
Kapitola 8: Hluk 

Kapitola 9: Zákaz 
kontaktu 

 

 
 

 
 
 

SVĚTOVÝ VÝBOR BOJOVÝCH UMĚNÍ 
AMATÉRSKÁ PRAVIDLA PRO TURNAJE 

Verze 4.6 - 2022 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

© Copyright 2014 (Harald Folladori) 

Světový výbor bojových umění 

1 



2  

OBSAH 

ČÁST 8 - RUMBLE ............................................................................................................................................... 4 

ČLÁNEK 38. Hluk (tahání za pásy) .................................................................................................................... 4 

ČÁST 9 NE - KONTAKT ...................................................................................................................................... 5 

ČLÁNEK 39. Bez kontaktu ................................................................................................................................. 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úvod: 

 
Tento soubor pravidel nahrazuje všechna dříve vydaná pravidla a zahrnuje oficiální pravidla 

WMAC - Amatérské soutěže. Tato pravidla platí pro všechny 
členové. V případě potřeby však mohou být zohledněny místní požadavky a okolnosti. 
Oficiálním jazykem IRC je angličtina. IRC může tento soubor pravidel přeložit do jiných 

jazyků. V případě nesouhlasu však 
pouze oficiální anglickou verzi. Bez zvláštního písemného souhlasu 

WMAC nebo IRC, nesmí být tento soubor pravidel kopírován, zveřejňován ani šířen. To 
zahrnuje elektronické, digitální, fyzické a všechny ostatní formy reprodukce. Tento soubor 

pravidel si můžete zdarma stáhnout ve formátu PDF z oficiálních webových stránek WMAC. 



3  

S pozdravem 

NÁRODNÍ VÝBOR PRO BOJOVÁ UMĚNÍ 
Mezinárodní pravidla a pokyny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

leden 2023 

 

Vážený čtenáři, 
 

S velkým potěšením vydáváme verzi 4.6 pravidel a směrnic Světového výboru bojových umění. Jedná se 
rozhodně o nejpodrobnější sborník pravidel pro soutěžní turnaje, který je dnes k dispozici, a my jsme hrdí na to, 
že jej můžeme vydat pro vaše potřeby. Toho bylo dosaženo výhradně díky tvrdé práci a obětavosti jednotlivců z 
celého světa. Rádi bychom upřímně poděkovali všem jednotlivcům za jejich příspěvek k tomuto podrobnému 
souboru pravidel. 

 

Všechna tato pravidla a pokyny, které jsou uvedeny v tomto dokumentu, se použijí na akcích schválených 
WMAC. Není dovoleno se od nich odchýlit, s výjimkou výjimečných okolností, a to pouze s písemným souhlasem 
zástupce rozhodčích (IRC) ve spolupráci s vedoucím rozhodčím akce. Pokyny a rozhodnutí vedoucího 
rozhodčích týkající se těchto pravidel jsou konečné a závazné. V případě stížností/protestů je jeho rozhodnutí 
konečné a závazné! 

 

Tento soubor pravidel lze použít i pro nesankcionované akce. V takovém případě musí pořadatel akce do 
oznámení písemně uvést: "Tato akce je pořádána podle oficiálních pravidel WMAC". 

 

Světový výbor bojových umění se neustále snaží rozvíjet. Neustále pracujeme na vývoji našeho souboru pravidel 
a jejich šíření na akcích a turnajích. Tento soubor pravidel je třeba zkontrolovat před akcí, abyste s námi mohli 
projednat případné změny a zapracovat je. 

 
 

 

Harald Folladori 

Světový prezident WMAC 



4  

ČÁST 8 - Rumble 
 

ČLÁNEK 38. Rumble (RU) 

 
 

38.1 Popis - Rumble je přípravným stupněm tradičních bojových umění (Kumite a Pointfight), ve kterém se 

děti hravou formou učí, jaké dovednosti potřebují při boji. Speciálně se trénuje rychlost, reakce, 

poctivost, obratnost a jemná motorika. 

 
 

38.2 Věkové skupiny (rozdělení podle tělesné velikosti - minimální věk je 3 roky) 

 
Popis Věk Kategorie Velikost v cm 

TIGERS 3-6 J U6 -90 -110 -130 +130  

DRAKONI 7-8 J U9 -100 -120 -140 +140  

NINJAS 9-12 J U13 -110 -130 -150 +150  

INCLUSION Otevřít Otevřít -100 -130 -150 -170 +170 

 
 
 

38.3 Uniforma - Na všech uniformách by měla být uvedena země, kterou reprezentujete, nebo styl či 

klub. Záleží na sportovcích, co si oblečou. Tradiční (Gi) nebo jiný oděv pro bojová umění. 

DŮLEŽITÉ žádné nesportovní potisky nebo nášivky! 

 
 

38.4.1 Výkon - Obě děti jsou vybaveny po 3 pásech (např. karate pásy, tj. pevné látky). Tyto pásky jsou 
připevněny k opaskům budó, 1 pásek přes pravé stehno, 1 pásek přes levé stehno a 1 pásek 
uprostřed. Soutěž vyhrává ten, kdo jako první vytáhne na konci času ze svého soupeře nejvíce pásků. 
Pokud po uplynutí času oba soutěžící získali stejný počet pásů, vyhrává soutěžící, který jako první 
vytáhne NOVÝ pás (po 1 pásu pro oba soutěžící). Důležité je, aby vytažený pás okamžitě rukou 
natáhl směrem nahoru. Pokud to neudělá, nedostane bod. 

 
38.4.1 Časový limit - představení nesmí přesáhnout 60 sekund. V případě nerozhodného výsledku 

- 60 sekund prodloužení. 

 
 

38.5 Výkonnostní plocha - plocha nesmí být menší než 6 x 6 m a musí být na  25 

mm silných budo žíněnkách (kickbox). 

 
 

38.6 Počet soudců - 2 soudci. Za správné sejmutí pásu se udělují body po 1 bodu. Rozhodčí udělí bod 

nezávisle na sobě a v případě nejasných výsledků rozhodčí zapojí vedlejšího rozhodčího. Jinak je za 

kontrolu soutěžících a přebírání pásků zodpovědný také postranní rozhodčí. 

 
 

38.7 Hodnocení - body se udělují takto: 
Rozhodčí udělí 1 bod za správné odstranění pásky. 
Skóre se uděluje přímo ručními signály jako v kickboxu (pointfight). 



5  

38.7.1 Pravidla 
 

Oba soupeři se pozdraví navzájem a s rozhodčím. Rozhodčí vydá příkaz 
"FIGHT". Pak mohou pouze vytáhnout soupeřovy pásky rukama. Nesmí držet ruku soupeře ani si rukou 
štípat vlastní pásky. Nesmí se provádět žádné techniky úderů (úderové bloky). 
Popruhy musí být volně uchopitelné pro oba. Rovněž není dovoleno dotýkat se podložky ničím jiným než 

chodidly, kotrmelce, klečení nebo válení jsou zakázány a budou potrestány napomenutím. Je třeba dbát 
na přiměřeně vzpřímený postoj jako v pozdějších zápasech (bodový boj). Nejvyšší prioritou je uvést děti 
do turnajové scény způsobem, který je pro děti přívětivý - nervozita dětí by měla být oslabena a v 
popředí by měla být FUNKCE pohybu. 

 
POZOR! Popruhy mohou být do opasku zasunuty pouze volně (ve stejné délce) a nesmí být k němu 
přivázány uzlem. 

 
 

38.7.2 Varování ( čas se zastavil ) 
Rozhodčí udělí napomenutí za držení nebo kontakt se zemí, který není v souladu s pravidly. Systém 
varování je podobný systému používanému v kickboxu. 

 

1. Slovní napomenutí 
 

1. Varování = (BEZ trestu = POZOR) 
2. Varování = 1 bod MÍNUS (o jeden pásek méně) 
3. Varování = 1 bod MÍNUS (o jeden pásek méně) 
4. DISKVALIFIKACE by měla být v tomto sportu vyslovena pouze s ohledem na praxi šetrnou 

k dětem, a to v rámci masivních DŮVODŮ. 

 
 

38.8 Ochranné vybavení 
K ochranným pomůckám patří i ochrana hlavy (náhlavníky). Doporučuje se také chránič zubů, ale není 
povinný. 

 
Trenéři jsou ZODPOVĚDNÍ za to, že se děti dostaví včas a budou řádně upraveny. Po 3 voláních = 
prodlevě 1 min po volání lze udělit mínusový bod. Po každých dalších dvou minutách je třeba přidělit 
další minusový bod. Pokud se závodník nedostaví do soutěžního prostoru po uplynutí 3 minut, bude 
diskvalifikován. 



6  

ČÁST 9 NE - KONTAKT 

 

 
ČLÁNEK 39. Bez kontaktu (NC) 

 
 

39.1 Popis - No-Contact je přípravným stupněm tradičních bojových umění, např. kickboxu light contact, ve 

kterém se děti hravou formou učí, jaké dovednosti potřebují při boji. Speciálně se trénuje rychlost, reakce, 

poctivost, obratnost a jemná motorika a technika úderů a kopů. 

 
 
 

39.2 Věkové skupiny (rozdělení podle tělesné velikosti, viz oznámení Pozor - MINIMÁLNÍ VĚK je 3 

roky) 

 
Popis Věk Kategorie Velikost v cm 

TIGERS 3-6 J U6 -90 -110 -130 +130  

DRAKONI 7-8 J U9 -100 -120 -140 +140  

NINJAS 9-12 J U13 -110 -130 -150 +150  

INCLUSION Otevřít Otevřít -100 -130 -150 -170 +170 

 
 
 
 

39.3 Uniforma - Na všech uniformách by měla být vidět země, kterou reprezentujete, nebo styl 

vašeho klubu. Záleží na sportovcích, co si oblečou. Tradiční (Gi) nebo jiný oděv 

pro bojová umění. DŮLEŽITÉ žádné nesportovní potisky nebo nášivky! 

 
 

39.4 Představení - Obě děti spolu bojují, aniž by se směly dotknout. Rozhodčí budou hodnotit cílené údery a 
kopy, které byly správně provedeny a zasaženy. Je zakázáno se vzájemně dotýkat nebo se bít. 

 

POZOR: Jelikož se jedná o děti různých tříd a stylů, rozhoduje nejen kvalita a provedení, ale také počet 
technik. Musí být zřejmá technika útoku a obrany. PROSTOR je minimálně na délku jedné paže 
sportovce a maximálně na délku dvou. 

 
39.4.1 Časový limit - představení nesmí trvat déle než 60 sekund. V případě nerozhodného výsledku - 

60 vteřin prodloužení - musí být rozhodnuto. 

 

. 

39.5 Výkonnostní plocha - plocha nesmí být menší než 5 x 5 m a musí být na budo žíněnkách o tloušťce 

přibližně 25 mm (jako v kickboxu). 

 
 

39.6 Počet soudců - 2 soudci. 

Rozhodčí rozhodne společně s druhým rozhodčím. 

Za správné provedení techniky se udělují body po 1 bodu. Rozhodčí udělí bod nezávisle a odkáže se 

přitom na 

Postranní rozhodčí je také zodpovědný za přezkoumání nejasných výsledků. V opačném případě je vedlejší 
rozhodčí odpovědný také za kontrolu 



7  

Konkurent se zavázal. 

 
 

39.7 Hodnocení - body se udělují takto: 
 

Rozhodčí udělí po jednom bodu za správné provedení kopu nohou nebo úderu pěstí. Je úplně jedno, z 
jakého stylu soutěžící pochází, body se udělují za zásahy, které by obdržel, kdyby byl skutečně zasažen. 
Obranné techniky se hodnotí pouze v případě, že by chránily nebo nechránily. 
Stejně jako v lehkém kontaktu rozhodčí po skončení zápasu vyhlásí vítěze pokynem ruky (do rohu 
vítěze). 

 

39.7.1 Pravidla 
Oba soutěžící se pozdraví podáním ruky, poté rozhodčí a po povelu "BOJ" zahájí soutěž. Žádná část těla 
kromě chodidel se nesmí dotýkat podlahy. Všechny techniky musí být provedeny čistě podle věku a 
nesmí se dotýkat. 

 

39.7.2 Varování (čas je zastaven) 
Rozhodčí udělí varování za dotyk nebo kontakt se zemí, který není v souladu s pravidly. Systém varování 
je podobný systému používanému v kickboxu. 

 
 

1. Napomenutí 
 

2. Varování = (BEZ trestu = POZOR) 
3. Varování = 1 bod MÍNUS (o jeden pásek méně) 
4. Varování = 1 bod MÍNUS (o jeden pásek méně) 
5. DISKVALIFIKACE by měla být v tomto sportu vyslovena pouze s ohledem na praxi šetrnou 

k dětem, a to v rámci masivních DŮVODŮ. 

 
 

39.8 Ochranné vybavení 
 

Ochranná výbava zahrnuje chránič hlavy a odpovídající dětské boxerské rukavice velikosti cca. 
Maximálně 8 až 10 OZ. Doporučuje se také ochrana dásní a chodidel, ale není povinná. 

 
Trenéři jsou ZODPOVĚDNÍ za to, že děti přijdou včas a správně seřízené. Po třech výzvách = zpoždění 
1 minuta po výzvě může být udělen minusový bod. Po každých dalších dvou minutách je třeba přidělit 
další minusový bod. Pokud se závodník nedostaví do soutěžního prostoru po uplynutí 3 minut, bude 
diskvalifikován. 


	Úvod:
	ČÁST 8 - Rumble
	ČLÁNEK 38. Rumble (RU)
	38.2 Věkové skupiny (rozdělení podle tělesné velikosti - minimální věk je 3 roky)
	38.7.1 Pravidla
	38.7.2 Varování ( čas se zastavil )
	38.8 Ochranné vybavení


	ČÁST 9 NE - KONTAKT
	ČLÁNEK 39. Bez kontaktu (NC)
	39.2 Věkové skupiny (rozdělení podle tělesné velikosti, viz oznámení Pozor - MINIMÁLNÍ VĚK je 3 roky)
	39.7.1 Pravidla
	39.7.2 Varování (čas je zastaven)
	39.8 Ochranné vybavení



